
  
 

 
 

 

Katowice dn.  2.08. 2018 r. 

Uczestnicy postępowania 

DZP.381.057.2018.UG 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego wartości zamówienia 
powyżej równowartości kwoty  221 000 € (nr sprawy: DZP.381.057.2018.UG), którego przedmiotem jest „Usługa ochrony 
obiektów Uniwersytetu Śląskiego zlokalizowanych w Katowicach, Sosnowcu, Chorzowie, Cieszynie”  

I. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r., 
poz. 1579 z późń. zm. ),zwanej dalej upzp,  w związku z otrzymanymi  pytaniami  do treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następujących 
odpowiedzi: 

 Pytanie 1   : 

Czy w celu uzyskania punktacji w kryterium c) posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego I stopnia, 
Zamawiający będzie brał pod uwagę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego I stopnia potwierdzające zdolność do 
ochrony informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „Poufne”? 

Odpowiedź:  

Tak 

Pytanie 2  : 

Czy wymagania opisane w pkt. 12 SIWZ, dotyczące zatrudnienia na podstawie umów o pracę oznaczają, że każda 
godzina przepracowana w zakresie, w którym obowiązuje wymóg umów o pracę (z wyłączeniem usług konwojowania i 
grup interwencyjnych) ma być przepracowana w ramach umowy o pracę? 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający  w SIWZ określił jedynie zakres czynności, które  mają być wykonywane na podstawie umowy o pracę. 
Zamawiający nie określa wymiaru etatu osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę . 

Pytanie 3  : 

Czy w sekcji III, pkt.1.2) ogłoszenia o zamówieniu, prawidłowo określono wymagane sumy gwarancyjne ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia? Sumy 
wskazane w ogłoszeniu są różne od sum wskazanych w rozdz. III pkt. 2 lit. b) SIWZ. 

Odpowiedź:  

W sekcji III, pkt.1.2) ogłoszenia o zamówieniu omyłkowo  wpisano sumy gwarancyjne ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Powinno być jak w rozdz. III pkt. 2 lit. b) SIWZ, ttj.: 

Część A-3 500 000,00 PLN (słownie: trzy miliony pięćset  tysięcy złotych 00/100). 

Część B-2 000 000,00 PLN (słownie: dwa  miliony  złotych 00/100). 

Część C-660 000,00 PLN (słownie: sześćset sześćdziesiąt   tysięcy  złotych 00/100). 

Część D-760 000,00 PLN (słownie: siedemset sześćdziesiąt   tysięcy   złotych 00/100) 

W związku z powyższym  zamawiający dokonał sprostowania ogłoszenia o zamówieniu 

Pytanie 4  : 

Czy na potwierdzenie spełnienia warunku posiadania zdolności technicznej wykonawca powinien wykazać 
dysponowanie taką ilością samochodów dla potrzeb przewozu wartości pieniężnych, która stanowi sumę ilości 
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wymaganych w częściach, na które składa ofertę? 

Odpowiedź:  

Wykonawca składający ofertę na kilka części, spełni warunek  zdolności technicznej poprzez posiadanie  samochodów dla 
potrzeb przewozu wartości  pieniężnych  w liczbie  odpowiadającej ilości samochodów  w zadaniu, w którym jest ona 
najwyższa. W przypadku wyboru ofert danego wykonawcy na kilka części  zobowiązany on będzie, w trakcie realizacji umowy,  
do posiadania takiej ilości samochodów, która stanowi sumę ilości wymaganych w częściach, na które składa ofertę i która 
zapewni prawidłowe wykonanie umowy. 

Pytanie 5  : 

Czy na potwierdzenie spełnienia warunku posiadania zdolności zawodowej wykonawca powinien wykazać 
dysponowanie taką ilość grup interwencyjnych, która stanowi sumę ilości wymaganych w częściach, na które składa 
ofertę? 

Odpowiedź:  

Wykonawca składający ofertę na kilka części, spełni warunek  zdolności  zawodowej poprzez posiadanie grup interwencyjnych  
w liczbie  odpowiadającej ilości grup interwencyjnych  w zadaniu, w którym jest ona najwyższa. W przypadku wyboru ofert 

danego wykonawcy na kilka części  zobowiązany on będzie, w trakcie realizacji umowy, do posiadania takiej ilości grup 

interwencyjnych, która stanowi sumę ilości wymaganych w częściach, na które składa ofertę i która zapewni prawidłowe 
wykonanie umowy. 

Pytanie 6   : 

Czy wykonawca, który nie dysponuje własna grupą interwencyjną działającą na zasadach opisanych w Rozporządzeniu 
MSW z dnia 21.10.2011 r. w lokalizacji odpowiadającej części zamówienia na którą składa ofertę, w celu potwierdzenia 
spełnienia warunku zdolności zawodowej w zakresie grupy interwencyjnej, jest zobowiązany przedstawić 
zobowiązanie podmiotu trzeciego do udostępnienia niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia? 

Odpowiedź:  

Tak 

Pytanie 7  : 

Czy w przypadku braku informacji o udostępnieniu potencjału w postaci grupy interwencyjnej na etapie składania 
ofert, Zamawiający dopuści do realizacji zamówienia przez podwykonawcę w zakresie polegającym na zapewnienie 
działania grupy interwencyjnej, na terenie, na którym wykonawca zadeklarował dysponowanie własnymi zasobami? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z §17 ust. 2 pkt. 4 i 5 wzoru umowy - złącznik nr 3 do SIWZ wykonawca na etapie realizacji umowy będzie mógł 
korzystać z usług podwykonawstwa nawet jeśli  w ofercie nie wskaże tego faktu, z zastrzeżeniem, że podwykonawcy będą 
posiadać właściwości niezbędne do realizacji zamówienia zgodnie z wymaganiami zamawiającego postawionymi w SIWZ. 

Pytanie 8  : 

Czy we wszystkich obiektach objętych przedmiotem zamówienia, wykonawca będzie miał możliwość korzystania z 
posiadanych środków łączności za pomocą telefonii komórkowej, czy też zamówienie obejmuje obiekty, w których 
wymagane są środki łączności radiowej, a zastosowanie podstawowych powszechnie używanych radiotelefonów i 
telefonów komórkowych będzie skutkowało brakiem łączności i generowało dodatkowe koszty po stronie wykonawcy 
związane z wzmocnieniem sygnału, tak, aby zapewnić łączność z pracownikiem ochrony w każdym miejscu 
chronionego budynku? Prosimy o wskazanie, czy są taki obiekty i gdzie są zlokalizowane. 

Odpowiedź: 

Wykonawca winien zapewnić łączność na całym obszarze chronionym, weryfikacja działania urządzeń technicznych możliwa 
jest po uzgodnieniu wizji lokalnej obiektów. 

Pytanie 9  : 

Mając na uwadze termin rozpoczęcia realizacji zamówienia tj. nie wcześniej niż od 08.01.2019 r. oraz  prognozowany 
wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej w 2019 r., w związku z zapisami 
zawartymi w rozdz. VIII pkt. 8 ppkt 9), proszę o określenie, czy do wyliczenia ceny oferty, wykonawca ma zastosować 
obowiązujące w dniu składania ofert przepisy prawa w zakresie minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej 
stawki godzinowej, ustalone na podstawie przepisów ustawy z dnia 10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę? 

Odpowiedź: 
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Wykonawca ma zastosować obowiązujące w dniu składania ofert przepisy prawa w zakresie minimalnego wynagrodzenia za 
pracę oraz minimalnej stawki godzinowej, ustalone na podstawie przepisów ustawy z dnia 10.10.2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę z uwzględnieniem wszelkich elementów ryzyka związanych z realizacją zamówienia 

Pytanie 10  : 

W § 18 umowy, Zamawiający wskazuje jakie dokumenty Wykonawca będzie zobowiązany dołączyć do wniosku o 
zmianę wynagrodzenia, w przypadku zmian o których mowa  w § 18 ust. 1 pkt 2 lub pkt 3. Wśród wymaganych 
dokumentów wymienia pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie). Zakładając, że wykonawca 
dokona wyliczenia ceny w oparciu o przepisy obowiązujące w momencie składania ofert, a z pierwszym wnioskiem o 
waloryzację wystąpi wraz z rozpoczęciem realizacji umowy tj. w styczniu 2019 r., przy czym do realizacji zamówienia 
skieruje osoby nowo zatrudnione, które dotychczas nie były jego pracownikami (taka sytuacja spowoduje brak 
dostępu do informacji o wysokości wynagrodzenia pobieranego przez pracowników u poprzedniego pracodawcy, w 
oparciu o wcześniej obowiązujące przepisy), proszę o określenie w jaki sposób mają zostać sporządzone załączniki do 
wniosku o przeprowadzenie zmiany wynagrodzenia? 

Odpowiedź: 

W takiej sytuacji  do wyceny zmiany wynagrodzenia  punktem odniesienia dla „wynagrodzenia sprzed zmiany”  będzie stawka 
podana w ofercie wykonawcy.  

Pytanie 11  : 

W załącznikach stanowiących szczegółowe opisy przedmiotu zamówienia brak informacji o ilości godzin nocnych w 
odniesieniu do kwalifikowanych pracowników ochrony wykonujących usługi ochrony zewnętrznej w patrolach, proszę 
o podanie ilości godzin nocnych. 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający przyjmuje, iż pora nocna obejmuje 8 godzin, między 
godz. 22.00 a godz. 6.00.  Patrol zewnętrzny wykonuję usługę w godzinach 16:00 – 6:00 (wyjścia co 2 godziny) zgodnie z trasą 
wyznaczoną przez punkty kontrolne. 

Pytanie 12  : 

Z porównania faktycznej ilości godzin wyliczonej na podstawie szczegółowych opisów przedmiotu zamówienia i ilości 
dni w kalendarzu z ilością godzin podaną przez Zamawiającego do obliczenia ceny oferty, wnioskujemy, że 
Zamawiający założył wyższą liczbę godzin niż faktyczna. Prosimy o wskazanie sposobu wyliczenia i potwierdzenie, że 
stałe koszty realizacji zamówienia należy odnieść do ilości godzin określonej w formularzu ofertowym, a nie do realnej 
ilości wynikającej z obliczeń kalendarzowych? 

Odpowiedź: 

Formularz cenowy służy jedynie do celów porównawczych składanych ofert, ceny z formularza ofertowego w odniesieniu do 
ochrony fizycznej obliczane są zgodnie z ilością przepracowanych roboczogodzin w oparcu o zaoferowane stawki. Ochrona 
techniczna natomiast (GI) jest abonamentem miesięcznym w skład którego wchodzi zakres czynności opisanej w dokumentacji 
do postępowania przetargowego. 

Pytanie 13  : 

W związku z informacjami zawartymi w zał. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla cz. A – D, prosimy o 
określenie, czy we wszystkich opisach, w których Zamawiający nie zaznacza, że dane stanowisko jest obsługiwane 
tylko w dni robocze, należy rozumieć, że obsada dotyczy wszystkich dni tj. roboczych i wolnych od pracy? 

Odpowiedź: 

Tak 

Pytanie 14  : 

Zamawiający wymaga wykonywania objazdów obiektów w porze nocnej,  tj. w godzinach 22.00 – 6.00. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na rozszerzenie podanego przedziału czasowego i wykonywanie objazdów w godz. 18.00 – 6.00? 

Odpowiedź: 

Tak. Grupy Interwencyjne obowiązane są wykonywać w ciągu doby tj. od godz. 18:00 do 6:00, w tym godz. nocne (22:00-6:00) 
co najmniej jeden, potwierdzony adnotacją w Książce Wydarzeń podpisaną przez obu członków załogi GI objazd każdego z 
posiadających portiernię obiektów Zamawiającego. Dodatkowe podjazdy prewencyjne zadeklarowane przez Wykonawcę winny 
być realizowane co najmniej w 1 godz. odstępie czasowym zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez Zamawiającego. 
Patrz zmiana SIWZ poniżej. 
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Pytanie 15  : 

Czy w formularzu ofertowym w pozycji zatytułowanej: Koszt za 1 szt. nadajnika monitorującego obiekt (miesięczny 
abonament), wykonawca ma wycenić, oprócz montażu nadajnika, również podjazdy prewencyjne, wykonywane przez 
grupę interwencyjna oraz inne koszty związane z monitorowaniem sygnałów z systemów zainstalowanych w obiektach 
Zamawiającego? Jeżeli nie, proszę o wskazanie do której pozycji tabeli cenowej należy przyporządkować w/w koszty? 

Odpowiedź: 

Tak, cena 1szt.nadajnika monitorującego  obiekt ( miesięczny abonament)  winna zawierać wszystkie składowe wymaganej 
przez Zamawiającego kompleksowej usługi. 

Pytanie 16  : 

W jaki sposób Zamawiający wyliczył ilość nadajników wskazana do wyceny w poszczególnych zadaniach? 
Przykładowo w części D odnoszącej się do obiektów  w Cieszynie Zamawiający wskazuje do wyceny 216 na 24 m-ce tj. 
9 nadajników  do monitorowania w każdym miesiącu. Biorąc pod uwagę zapisy Szczegółowego opisu przedmiotu 
zamówienia w części D rozdz. II pkt. 2, możemy wnioskować, że będzie 10 systemów do monitorowania, czy zatem nie 
powinno być również 10 nadajników do wyceny? 

Odpowiedź: 

Formularz cenowy służy jedynie do celów porównawczych składanych ofert, wartości podane w szczegółowym opisie 
zamówienia są wartościami maksymalnym i zgodnie z zapisami umowy mogą ulec zmianie. 

Pytanie 17  : 

Z założeń Zamawiającego przyjętych w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w rozdz. II pkt. 2 dla cz. A dot. 
Katowic, wynika konieczność monitorowania 24 źródeł sygnałów z systemów SSWiN w tym 18 źródeł z systemów 
Zamawiającego? Jakie są pozostałe źródła sygnałów? Z jakiego powodu miesięczna ilość nadajników do wyceny w 
tym zadaniu to 25 szt.? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 16 powyżej. 

Pytanie 18  : 

Czy zapis dopuszczający możliwość zintegrowania systemów alarmowych na terenie danej strefy z nadajnikami 
przeciw napadowymi, w które wykonawca ma wyposażyć pracowników ochrony w ilości 15 szt. oznacza możliwość 
przekazywania za pomocą jednego nadajnika sygnałów z systemu SWiN oraz systemu antynapadowego?   

Czy integracja tych systemów jest obligatoryjna, czy decyzja w tym zakresie należy  do wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Tak. Informacja o zintegrowaniu systemów zabezpieczenia technicznego Zamawiającego zostanie przekazana Wykonawcy po 
zawarciu umowy. 

Pytanie 19  : 

Biorąc pod uwagę różne możliwości podłączenia systemów przy zachowaniu wymagań opisanych w SIWZ, 
powodujące różne ilości zastosowanych nadajników (możliwość integracji nie oznacza konieczności jej wykonania i 
każdy system antynapadowy może posiadać własny nadajnik), zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża 
zgodę na zmianę sposobu wyceny oferty w zakresie miesięcznego abonamentu za monitorowanie poprzez wskazanie 
do wyliczenia ceny ilości obiektów monitorowanych w miejsce ilości nadajników? Wprowadzenie w/w modyfikacji w 
zakresie wyliczenia ceny byłoby również zasadne z uwagi na uwzględnienie w kosztach abonamentu podjazdów 
prewencyjnych grupy, których ilość jest zależna od ilości obiektów, a nie od ilości nadajników? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 20  : 

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz 
wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w 
dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika? 

Odpowiedź: 
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Patrz odpowiedź na pytanie 2. 

Pytanie 21  : 

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie 
umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 
PZP? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia na podstawie umowy cywilnoprawnej w zakresie innym niż przewidziany w 
rozdz. II pkt. 12 SIWZ. Zgodnie z §18 wzoru umowy- załącznik nr 3 do SIWZ zamawiający przewiduje waloryzację minimalnej 
stawki godzinowej. 

Pytanie 22  : 

Wnoszę o modyfikację par.15 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,bez względu na to czy Zamawiający doznał szkody, w 
przypadku zawinionego niewykonania lub niewłaściwego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest wypłacić 
Zamawiającemu karę umowną’’ oraz w pkt.1 ,, z tytułu zawinionego niewykonania lub niewłaściwego wykonania przez 
osobę(…)’’. Zastosowany zapis umowny odpowiada treści art.471 KC ,,dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody 
wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi’’. Zasadą regulującą kwestie 
odpowiedzialności jest tu domniemanie zawinienia po stronie dłużnika, które dłużnik może obalić przedstawiając 
stosowne dowody na brak zawinienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  w powyższym zakresie 

Pytanie 23  : 

Wnoszę o wprowadzenie do par.15 Umowy, zapisu: ,, Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie 
dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma 
prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną.’’ 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  w powyższym zakresie 

Pytanie 24  : 

Czy pracownicy wykonujący usługę konwoju będą mieli dostęp do informacji niejawnych o klauzuli zastrzeżone? 

Odpowiedź: 

Pracownicy wykonujący usługę konwoju nie będą mieli dostępu do informacji niejawnych. 

Pytanie 25  : 

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji przedmiotowego zamówienia osoby z orzeczeniem o niepełnosprawność, 
biorąc pod uwagę zakres obowiązków wykonywanych przez pracowników ochrony tj. poruszanie się po schodach 
kilkukrotnie w ciągu służby podczas wykonywania kontroli, patrole i obchody po wyznaczonych obszarach, posiadanie 
poświadczenia bezpieczeństwa itp.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza do realizacji przedmiotowego zamówienia osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności z 

zastrzeżeniem  zapisów § 11 ust. 2 wzoru umowy –załącznik 3  SIWZ, w którym zamawiający wymaga, aby zaangażowane do 

realizacji zamówienia  osoby posiadały  właściwe ze względu na przedmiot umowy kwalifikacje zawodowe oraz odpowiedni stan 

zdrowia umożliwiający właściwą realizację przedmiotu umowy na danym stanowisku. 

Pytanie 26  : 

Czy w sytuacji polegania na zasobach podmiotu trzeciego, obowiązek posiadania świadectwa bezpieczeństwa 
przemysłowego II stopnia jest wobec tego podmiotu wymagany? Jeżeli tak, to przy jakim wyłącznie zakresie usług 
wykonywanych przez podmiot trzeci. 

Odpowiedź: 

Wykonawca  może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postepowaniu  polegać na zdolnościach technicznych 
lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go 
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z nim stosunków prawnych. Wymóg posiadania    świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego II stopnia nie jest  warunkiem 
udziału w postępowaniu w rozumieniu  art. 22 upzp, w związku z powyższym wykonawca  nie można polegać na zasobach 
podmiotu trzeciego w tym zakresie. 

Pytanie 27  : 

Czy Zamawiający uzna ,,(…)na co najmniej poziomie podstawowym A1 potwierdzoną dokumentem z odbytego kursu 
lub szkolenia lub innym dokumentem’’ za inny dokument – np. świadectwo maturalne, licencjat? Zaznaczam, iż poziom 
A1 jest najbardziej podstawowym poziomem znajomości języka angielskiego, weryfikowanym w szkole średniej w 
postaci matury lub egzaminu. Wnoszę o uznanie tego dokumentu za spełnienie wymogu. 

Odpowiedź: 

Za „inny dokument” potwierdzający znajomość  języka angielskiego na co najmniej  poziomie podstawowym A1 zamawiający 
uzna np. świadectwo maturalne, licencjat  o ile będzie zawierało informację o języku i o tym iż osoba posługująca się danym 
dokumentem zaliczyła  dany przedmiot/język. 

Pytanie 28  : 

Proszę o wyjaśnienie czy ,,informacja o podstawie do dysponowania osobami’’ może zawierać na dzień składania ofert 
różne formy zatrudnienia np. umowa o pracę, umowa zlecenie i oferta nie zostanie odrzucona? Zaznaczam, iż wymóg 
realizacji zamówienia przez pracowników zatrudnionych wyłącznie na umowę o pracę dotyczy dopiero okresu od 
8.01.2019 roku. Wykonawca może do momentu składania ofert dysponować pracownikami zatrudnionymi w ramach 
różnych umów. Zaznaczam, iż do realizacji zamówienia zostaną skierowane osoby wyłącznie zatrudnione na umowę o 
prace, świadczące pracę na obiekcie Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Do spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej  podstawa dysponowania w formie zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę lub umowy dzieła, umowy zlecenia nie ma znaczenia. Natomiast klauzula społeczna z art. 29 ust. 3a upzp 
dotycząca zatrudnienia na podstawie umowy o pracę ma  znaczenie na etapie realizacji umowy. 

Pytanie 29  : 

Czy Zamawiający określa minimalny wymóg dotyczący posiadania przez pracownika ochrony, wykształcenia 
niezbędnego do wykonania zamówienia (zał.nr 1F do siwz)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa minimalnego wykształcenia pracowników ochrony. 

Pytanie 30  : 

Proszę o doprecyzowanie, jakie większe wymogi Zamawiający będzie stawiał pracownikom ochrony fizycznej, w 
przypadku rozbudowy systemów technicznych zainstalowanych w swoich obiektach? Zamawiający jest zobowiązany 
do opisania przedmiotu zamówienia w sposób przejrzysty i szczegółowy, za pomocą dokładnie określonych określeń, 
niebudzący wątpliwości po stronie wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozbudowy, bądź instalacji w posiadanych obiektach nowych systemów zabezpieczenia 

technicznego  - SSWiN, KD, CCTV, systemy p.poż, w związku z czym wymaga, by pracownicy ochrony pełniący służbę w takim 

obiekcie byli szkoleni w zakresie obsługi nowych systemów. 

Pytanie 31  : 

W jaki sposób Zamawiający będzie rozliczał się z wykonawcę za posterunki doraźne? 

Odpowiedź: 

Rozliczenie za posterunki doraźne będzie odbywać się na podstawie dodatkowego protokołu wykonania usługi. 

Pytanie 32  : 

W jakich sytuacjach Zamawiający zastrzega sobie prawo do bieżącego zmniejszania ilości pracowników ochrony i 
czasu ich trwania? Zaznaczam, iż fakt zmniejszenia usługi wpływa na koszt jej wykonania, w szczególności jeżeli 
wykonawca na etapie składania ofert przyjmuje określoną w siwz liczbę rbg. Inaczej rozkładają się koszty przy 
mniejszej liczbie rbg,  a inaczej przy większej, co ma istotny wpływ na ostateczną cenę. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający zastrzega sobie prawo do bieżącego zmniejszania czasu pracy ochrony, w przypadku, gdy ze względu na sposób 
funkcjonowania jego obiektów nie jest wymagana pełna obsada pracowników ochrony (np. okres urlopowy, weekendy, w czasie 
których nie odbywają się zajęcia). 

Pytanie 33  : 

Czy Zamawiający poprzez zapis ,,rezygnacja ze świadczenia usług ochrony’’ zastrzega sobie prawo do jej całkowitej 
rezygnacji? 

Odpowiedź: 

Poprzez zapis "rezygnacja ze świadczenia usług ochrony" Zamawiający zastrzega sobie prawo do całkowitej rezygnacji z 
wykonywania usług w obiektach, w których ich świadczenie nie będzie przez Zamawiającego wymagane, np. z powodu 
wyłączenia obiektu z eksploatacji, jego wynajęcia bądź sprzedaży. 

Pytanie 34  : 

Proszę o podanie maksymalnej % liczby zmniejszenia zakresu usługi dla każdego z zadań. 

Odpowiedź: 

Tak, jak podano w odpowiedzi na pytanie 32, doraźne ograniczenie liczby wykonywanych roboczogodzin wynika z organizacji 
pracy obiektów Zamawiającego, nie jest zatem możliwe precyzyjne określenie ilości wymaganych do realizacji godzin. 

Bazując na zestawieniach za ostatnie 12 miesięcy, Zamawiający informuje, że faktyczna ilość przepracowanych roboczogodzin 
jest mniejsza od założonej odpowiednio o: 

Ochrona niekwalifikowana Katowice: 4% 

Ochrona kwalifikowana Katowice: 30% 

Ochrona kwalifikowana zewnętrzna Katowice: 0% 

Ochrona niekwalifikowana Sosnowiec: 1% 

Ochrona kwalifikowana Sosnowiec: 6% 

Ochrona kwalifikowana zewnętrzna Sosnowiec: 0% 

Ochrona niekwalifikowana Chorzów: 1% 

Ochrona kwalifikowana Chorzów: 0% 

Ochrona kwalifikowana zewnętrzna Chorzów: 0% 

Ochrona niekwalifikowana Cieszyn: 9% 

Pytanie 35  : 

Czy cykliczne szkolenia opisane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia będą odbywały się w obiekcie 
Zamawiającego nieodpłatnie? 

Odpowiedź: 

Szkolenia, które będą się odbywać na obiektach Zamawiającego, są to szkolenia stanowiskowe oraz inne wynikające z zapisów 
dokumentacji przetargowej. Bezpłatne szkolenia (wynikające z zapisów innej umowy) przeprowadzane będą kwartalnie z 
obsługi systemów zabezpieczenia technicznego. Pozostałe szkolenia są w gestii Wykonawcy.  

Pytanie 36  : 

Czy w sytuacji nie wskazania w ofercie zakresu usług zleconych podwykonawcy, wykonawca na etapie realizacji 
umowy będzie mógł korzystać z usług podwykonawstwa? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 7. 

Pytanie 37  : 

W jaki sposób Zamawiający będzie rozliczał się z wykonawcą za ochronę imprez, w tym również masowych o których 
mowa w par. 4 ust.1 Umowy? 
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Odpowiedź: 

Rozliczenie za ochronę imprez będzie odbywać się na podstawie dodatkowego protokołu wykonania usługi. 

Pytanie 38  : 

Czy pomieszczenie portierni wraz z jej wyposażeniem będzie przekazane wykonawcy nieodpłatnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazuje pomieszczenia portierni nieodpłatnie. 

Pytanie 39  : 

Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem 
natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia’’. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 40  : 

W jakim czasie będzie zgłaszane zapotrzebowanie na usługę konwoju? 

Odpowiedź: 

W zależności od potrzeb Zamawiającego, zapotrzebowanie na usługę konwojowania zgłaszane jest z 4 do 24 godzinnym 
wyprzedzeniem. 

Pytanie 41  : 

Ile punktów kontrolnych jest wymaganych dla 10 obiektów ? 

Odpowiedź: 

Pełen wykaz punktów kontrolnych z trasą patrolu Wykonawca  otrzyma od Zamawiającego po podpisaniu umowy. Minimalna 
ilość dla 10 obiektów to 10 punktów. 

Pytanie 42  : 

Czy dla obiektu Biblioteki UŚ wymagany jest podjazd grupy interwencyjnej, których pracownicy muszą posiadać 
poświadczenia bezpieczeństwa o klauzuli poufne? 

Odpowiedź: 

Tak 

Pytanie 43  : 

Zamawiający wymaga podjazdów grup interwencyjnych do obiektów Zamawiającego. Proszę o podanie lokalizacji z 
dokładnym adresem gdzie ma podjeżdżać grupa interwencyjna, bez tych informacji Wykonawca nie jest w stanie 
ustalić ile ma zaangażować grup interwencyjnych a w konsekwencji naraża to Wykonawcę na nienależyte wykonania 
umowy. 

Odpowiedź: 

Minimalna ilość  grup interwencyjnych określona jest w dokumentacji przetargowej z wyszczególnieniem na daną strefę. Pełny 
wykaz z dokładnymi adresami Wykonawca  otrzyma od Zamawiającego po podpisaniu umowy. 

Pytanie 44  : 

Wnoszę o wydłużenie czasu dojazdu do 15 minut w nocy. Zaznaczam, iż czas wskazany przez Zamawiającego jest 
czasem niemożliwym do spełnienia, w szczególności jeżeli grupy interwencyjne nie są dedykowane wyłącznie pod 
kontrakt Zamawiającego. W ramach tego postępowania Zamawiający nie zastrzega sobie prawa do wyłącznego 
korzystania z grupy interwencyjnej ponieważ koszt postawienia grupy interwencyjnej zdecydowanie wpłynąłby na 
stawkę za godzinę usługi 1 pracownika ochrony zarówno kwalifikowanego jak i bez kwalifikacji. Biorąc jeszcze pod 
uwagę fakt, iż grupa interwencyjna nie jest pojazdem uprzywilejowanym i musi postępować zgodnie z przepisami 
ruchu drogowego prośba o wydłużenie czasu dojazdu jest w pełni uzasadniona. W innym przypadku Zamawiający 
celowo stawia warunki niemożliwe do spełnienia, narażając Wykonawców na obciążanie ich karami umownymi. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia czasu podjazdu grupy interwencyjnej w godzinach nocnych. Zgodnie z wiedzą i 
doświadczeniem Zamawiającego usługa w tym zakresie realizowana jest właściwie. 

Pytanie 45  : 

Zamawiający wymaga  aby osoby uczestniczące w realizacji zamówienia wykonujące czynności: niekwalifikowanych 
pracowników ochrony wykonujących usługi ochrony wewnętrznej obiektów; kwalifikowanych pracowników ochrony 
fizycznej wykonujących usługi ochrony wewnętrznej obiektów; kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej 
wykonujących usługi ochrony zewnętrznej obiektów (z wyjątkiem kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, 
wykonujących usługi konwojowania wartości pieniężnych oraz usług grup interwencyjnych), były zatrudnione przez 
Wykonawcę (lub podwykonawcę, jeżeli Wykonawca powierza wykonanie części zamówienia podwykonawcy) na 
podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 108, z 
późn. zm.)  

 Proszę o informację, czy wskazany przez Zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę oznacza, że 
każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności ochronne  musi być wypracowana w ramach umowy o 
pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z osobami, które zostały zatrudnione na podstawie umowy 
o pracę, umów cywilnoprawnych w związku z realizację zamówienia. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 2. 

Pytanie 46  : 

Zamawiający określił termin rozpoczęcia realizacji usługi  na nie wcześniej niż 8.01.2019 roku. Jeżeli Zamawiający 
wymaga zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę, a na dzień dzisiejszy nie jest znana jeszcze wysokość 
minimalnego wynagrodzenia za pracę (informacje te są podawane do wiadomości publicznej we wrześniu) to czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy z dniem rozpoczęcia usługi, po 
uzyskaniu informacji o wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na rok 2019? 

Odpowiedź: 

Tak. Patrz odpowiedź na pytanie 9 

Pytanie 47  : 

W warunkach udziału w postępowaniu dla Części C Zamawiający wymaga dysponowania co najmniej 3 osobami 
(trzema), będącymi pracownikami ochrony niekwalifikowanej posiadającymi umiejętność obsługi kas fiskalnych oraz 
terminala płatniczego kartą potwierdzoną dokumentem z odbytego kursu lub szkolenia w tym zakresie . Prosimy o 
informację jakiego dokumentu na potwierdzenie obsługi terminala płatniczego wymaga Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Wystarczającym dokumentem  potwierdzającym  umiejętność obsługi  terminala płatniczego będzie  oświadczenie wykonawcy 
złożone  w załączniku nr 1F do SIWZ. Patrz zmiana SIWZ poniżej. 

Pytanie 48  : 

W odniesieniu do zapisu w § 4 ust. 5 we wzorze umowy dotyczącego wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę kwalifikowanych i niekwalifikowanych POF wykonujących usługę ochrony wewnętrznej  oraz kwalifikowanych 
POF wykonujących usługę ochrony zewnętrznej proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
zatrudnienia osoby wykonującej ww. usługi w ramach zastępstwa (w przypadku choroby, urlopu, itp.) na podstawie 
umowy cywilnoprawnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Patrz odpowiedź na pytanie 2 

Pytanie 49  : 

W odniesieniu do zapisu w § 4 ust. 5 we wzorze umowy dotyczącego wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę kwalifikowanych i niekwalifikowanych POF wykonujących usługę ochrony wewnętrznej  oraz kwalifikowanych 
POF wykonujących usługę ochrony zewnętrznej proszę o informację czy Zamawiający wymaga, aby każda 
roboczogodzina była przepracowana przez ww. pracowników w ramach umowy o pracę. 

Odpowiedź: 

 Patrz odpowiedź na pytanie 2 
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Pytanie 50  : 

W odniesieniu do zapisu w art. 36ba ust. 1 ustawy Pzp proszę o informację czy Zamawiający dopuści 
podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie składania ofert nie wskazał, iż 
będzie zlecał usługi podwykonawcom. 

Odpowiedź: 

Tak. Patrz odpowiedź na pytanie7  

Pytanie 51  : 

Proszę o informację czy w przypadku wybory oferty złożonej wspólnie Zamawiający dopuszcza wystawianie osobnych 
faktur przez każdego z konsorcjantów (np. w zakresie każdego obiektu w ramach jednego zadania częściowego) z 
zachowaniem zasad określonych w § 2 ust. 7 we wzorze umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza wystawiania osobnych faktur przez każdego z konsorcjantów w przypadku wybory oferty złożonej 
wspólnie. 

Pytanie 52  : 

Proszę o uwzględnienie w § 2 we wzorze umowy sposobu regulowania płatności za wykonywaną usługę na postawie 

wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy Zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie 

elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  (tj. Dz. U. z 2016 r. , N. 710, z późn. zm.)? Jeżeli tak, proszę o modyfikację 

zapisów umowy ww. paragrafie w zakresie sposobu rozliczania się z wykonywanej usługi poprzez dodanie 

następujących zapisów: 

1) Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur 

korygujących oraz duplikatów zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług  (tj. Dz. U. z 2016 r. , N. 710, z późn. zm.) 

2) Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail:…… 

3) Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu 

mailowego. 

4) Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur  ze strony Zamawiającego jest: ……… 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający  nie akceptuje wystawiania i dostarczania w formie elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur korygujących 
oraz duplikatów faktur. 

 Pytanie 53  : 

W odniesieniu  do zapisu w § 15 we wzorze umowy proszę o informację czy Zamawiający będzie wyznaczać czas na 
naprawę uchybień w zakresie świadczenia usługi, a uchybienia naprawione w wyznaczonym przez Zamawiającego 
czasie nie będą skutkować naliczaniem kar umownych. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 23 

Pytanie 54  : 

Proszę o informację Zamawiający będzie udostępniać pomieszczenia magazynowe i socjalne dla pracowników 
Wykonawcy.  Jeżeli tak, proszę o informację czy będą one odpowiednio wyposażone i czy będą spełniać wszelkie 
wymogi BHP. 

Odpowiedź: 

Nie 
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Pytanie 55  : 

Jeżeli Zamawiający w pytaniu nr 54 odpowiedział twierdząco, proszę o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o 
następującej treści: 

„Zamawiający odpowiada za zapewnienie pracownikom Wykonawcy pomieszczeń socjalnych i gospodarczych/ 
warunków pracy zgodnie z wymogami przepisów BHP”. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 54 

Pytanie 56  : 

Proszę o informację czy udostępniane przez Zamawiającego pomieszczenia socjalne dla pracowników Wykonawcy 
będą wyposażone w szafki BHP. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 54 

Pytanie 57  : 

Proszę o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu umożliwiającego wypowiedzenie umowy przez obie Strony za 
porozumieniem stron z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca, 
nieskutkujące naliczaniem kary umownej, o której mowa w  § 15 ust. 1 pkt 8). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  w powyższym zakresie 

Pytanie 58  : 

W odniesieniu do zapisu w § 17 ust. 2 pkt 1) – 3) we wzorze umowy proszę o określenie procentowo maksymalnego 
zakresu usług ochrony obiektu, ilości pracowników ochrony oraz czasu ich pracy, a także ilości wykonywanych 
konwojów objętych przedmiotem zamówienia jakie mogą ulec zmniejszeniu w trakcie trwania umowy na niniejsze 
zamówienie publiczne w podziale na poszczególne zadania częściowe. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 34. Są to dane prognozowane 

Pytanie 59  : 

W odniesieniu do zapisu w § 5 ust. 2 we wzorze umowy proszę o określenie procentowo lub liczbowo maksymalnej 
ilości monitorowanych obiektów oraz sygnałów jakie mogą ulec zmniejszeniu w trakcie trwania umowy na niniejsze 
zamówienie publiczne w podziale na poszczególne zadania częściowe. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 58 powyżej 

Pytanie 60  : 

W odniesieniu do OPZ oraz do zapisu w § 4 ust. 4 pkt 8) proszę o wykreślenie wymogu posiadania przez pracownika 

wykonującego usługę konwoju zezwolenia na kierowanie pojazdem przewożącym wartości pieniężne.  Zamawiający 

podaje, iż wartość pieniężna podlegająca usłudze konwoju ma być nie większa niż 0,2 J.O., a zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7.09.2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna 

odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne 

jednostki organizacyjne transport wartości pieniężnych nieprzekraczających 1 jednostki obliczeniowej może być 

wykonywany przez osobę transportującą bez udziału konwojenta, pod warunkiem użycia pojemnika specjalistycznego 

w odpowiedniej klasie zabezpieczenia, z uwzględnieniem wymagań określonych w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  w powyższym zakresie 
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Pytanie 61  : 

W odniesieniu do zapisu w cz. II pkt 8 w SIWZ proszę o informację, do jakiej wartości zamówienia podstawowego 
Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień podobnych na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp w trakcie 
trwania umowy na niniejsze zamówienie publiczne. 

Odpowiedź: 

Wartość zamówienia  podstawowego  dla poszczególnych części wynosi:  

Część A- 9  791 321,95 PLN 

Część B- 5 719 212,20 PLN 

Część C- 2 042 941,46 PLN 

Część D- 1 781 026,83 PLN 

Pytanie 62  : 

W odniesieniu do zapisu w cz. XI pkt 2 lit. c) tiret  piąty w SIWZ oraz z zapisem w § 7 ust. 1 pkt 2) oraz § 7 ust. 2 proszę 
o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty wspólnej oraz przyznania Wykonawcy punktów w zakresie kryterium 
oceny ofert – „Posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego I stopnia” wystarczającym będzie, iż  do 
realizacji usługi tylko jeden z konsorcjantów będzie posiadał ww. świadectwo. 

Odpowiedź: 

Dla uzyskania punktów w kryterium” Posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego I stopnia” wystarczające będzie 
posiadanie  świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego I stopnia, przez któregokolwiek z wykonawców składających ofertę 
wspólną. Natomiast posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego II stopnia jest wymogiem i powinno zostać 
wykazane przez każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. 

Pytanie 63  : 

W odniesieniu do warunku udziału w postępowaniu w zakresie Zdolności zawodowej dla części D i części E proszę o 
zniesienie wymogu podsiadania umiejętności obsługi kas fiskalnych oraz terminala płatniczego kartą potwierdzonych 
dokumentem z odbytego kursu lub szkolenia w tym zakresie. Obecnie na rynku istnieje wiele rodzajów kas fiskalnych, 
m. in. jednostanowiskowe , przenośne, systemowe, komputerowe, a umiejętność obsługi danego urządzenia 
elektronicznego przez daną osobę niekoniecznie idzie w parze z posiadanymi dokumentami lub odbytymi 
kursami/szkoleniami.  

Wykonawca pragnie podkreślić, iż do obsługi ww. urządzeń nie trzeba posiadać specjalnych uprawnień i odbywać 
specjalistycznych kursów, lecz zazwyczaj wystarczającym jest kilkuminutowe szkolenie stanowiskowe pracownika 
mającego obsługiwać ww. urządzenia, zwłaszcza do obsługi terminala płatniczego kartą, gdzie rzadko zdarza się, aby 
ktoś w tym zakresie miał ukończone kursy potwierdzone dokumentem. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 47. W niniejszym postępowaniu nie ma części E. 

Pytanie 64  : 

W odniesieniu do zapisu w § 11 ust. 2 we wzorze umowy proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza realizację 
niniejszej umowy przy udziale osób z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Odpowiedź: 

Tak. Patrz odpowiedź na pytanie 25 

Pytanie 65  : 

W odniesieniu do § 8 ust. 1 lit. b) we wzorze umowy proszę o informację czy Zamawiający będzie wymagać na etapie 
realizacji umowy posiadania przez pracowników uprawnień czy doświadczenia (zgodnie z OPZ) w zakresie obsługi 
zintegrowanego systemu zabezpieczenia funkcjonowania budynku Continuum Andover Controls. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga  jedynie doświadczenia w zakresie obsługi zintegrowanego systemu zabezpieczenia funkcjonowania 
budynku Continuum Andover Controls potwierdzonego oświadczeniem wykonawcy złożonym w załączniku nr 1F do SIWZ 

Pytanie 66  : 
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W odniesieniu do konstrukcji załącznika nr 1F do SIWZ - Wykaz osób proszę o informację czy niniejszy wykaz stanowi 
załącznik do umowy oraz czy  Zamawiający dopuszcza zmianę osób wykazanych na  spełnienie warunku udziału w 
postępowaniu przez Wykonawcę ww. wykazie przed rozpoczęciem realizacji usługi. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 1 ust. 1 załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) oferta jak również wszystkie załączniki do niej stanowi załącznik do 
umowy realizacyjnej  jest jej integralną częścią. Zamawiający dopuszcza zmianę osób wykazanych na  spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu przez Wykonawcę za pisemnym powiadomieniem Zamawiającego o zamiarze dokonania zmiany 
(pisemna notyfikacja), przy zastrzeżeniu posiadania przez  nowe osoby kwalifikacji wymaganych w dokumentacji postępowania 
DZP.381.057.2018.UG. Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę, jeżeli nowa osoba nie posiada kwalifikacji wymaganych w 
dokumentacji postępowania DZP.381.057.2018.UG. Patrz zmiana SIWZ poniżej. 

Pytanie 67  : 

Zgodnie z zapisem w § 3 ust. 1 we wzorze umowy Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 
kontaktu w wysokości 10% od wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto. 

Pragnę zwrócić uwagę, iż zgodnie z  treścią art. 150 ust. 1 ustawy Pzp wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku 
procentowym do ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania 
zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny jednostkowe.  Z konstrukcji 
zawartej we wzorze umowy wynikać może, iż w przypadku zwiększenia wynagrodzenia umowy w wyniku waloryzacji 
Zamawiający będzie mógł żądać od Wykonawcy zwiększenia wartości zabezpieczenia, czego według opinii UZP ustawa 
nie przewiduje. W związku z powyższym bardzo proszę o dodanie do treści umowy odpowiedniego zapisu, mówiącego 
o niezmienności wartości wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania kontraktu przez cały okres trwania 
umowy. 

Odpowiedź: 

W niniejszym postepowaniu wartością umowy będzie ilość środków finansowych przeznaczonych przez Zamawiającego na 
realizację zamówienia w danej części, którą Zamawiający, zgodnie z art. 86 ust. 3  upzp,  poda  bezpośrednio przed  otwarciem 
ofert. W związku z powyższym  nie ma potrzeby dodawania postulowanego zapisu o niezmienności wartości wniesionego 
zabezpieczenia należytego wykonania kontraktu.  Zamawiający przypomina, że cena  podana w ofercie, w zakresie  danej 
części, służy   wyłącznie porównaniu wartości ofert i wyboru oferty najkorzystniejszej. Patrz zmiana SIWZ poniżej. 

Pytanie 68  : 

W odniesieniu do zapisu w § 4 ust. 1 we wzorze umowy proszę o informację na temat ilości imprez/wydarzeń (w tym 
imprez masowych) zaplanowanych u Zamawiającego w trakcie trwania umowy na niniejsze zamówienie publiczne w 
podziale na poszczególne zadania częściowe.   

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie posiada takiej wiedzy 

Pytanie 69  : 

W odniesieniu do warunku udziału w postępowaniu w zakresie Zdolności zawodowej dla wszystkich części tj.,  
posiadania znajomości j. angielskiego na co najmniej poziomie podstawowym A1 (potwierdzonych dokumentem z 
odbytego kursu lub szkolenia lub innym dokumentem) proszę o informację czy wystarczającym będzie posłużenie się 
przez Wykonawcę świadectwem dojrzałości lub świadectwem ukończenia szkoły jako dokumentem potwierdzającym 
ww. warunek. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie 27 

Pytanie 70  : 

W odniesieniu do zapisu w cz. II pkt 6 w SIWZ proszę o informację czy Zamawiający wymaga, aby podwykonawca 
również posiadał do realizacji usługi świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II stopnia. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wymaga aby podwykonawca  również posiadał do realizacji usługi świadectwo bezpieczeństwa 
przemysłowego co najmniej II stopnia. 

Pytanie 71  : 
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W odniesieniu do zapisu w cz. III pkt 2 lit. b) w SIWZ oraz w § 6 ust. 1 we wzorze umowy proszę o potwierdzenie, iż do 
realizacji usługi Zamawiający będzie wymagać od Wykonawcy posiadania polisy OC o wartości nie większej niż 
podane wartości na spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie poszczególnych zadań częściowych, tj.  

Część A – 3 500 000,00 zł 

Część B – 2 000 000,00 zł 

Część C – 660 000,00 zł 

Część D – 760 000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Tak. Patrz odpowiedź na pytanie 3 

II. W związku z pytaniami jakie wpłynęły do  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym 

postępowaniu  zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z upzp, zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ i załączników do niej  

poprzez: 

 Zmianę SIWZ :  

ZMIANĘ TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 SIWZ rozdz. VIII. 13  otrzymuje brzmienie: 

12. Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w kopercie zaklejonej i opisanej: 

SIWZ rozdz. IX. 1  otrzymuje brzmienie: 

1. Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, 

w Katowicach, ul. Bankowa 12, pok. 69, III p., w terminie do  29.08.2018 r. do godz. 9:30. 

SIWZ rozdz. X. 1  otrzymuje brzmienie: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu  29.08.2018 r . o godz. 10:00  w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w 

Katowicach, ul. Bankowa 12, pok. nr 61, III p. 

SIWZ rozdz. III. 2.1 lit. c)   wszystkie wartości   wymaganych usług na poświadczenie spełniania warunku udziału w 
postepowaniu w zakresie zdolności technicznej  dla poszczególnych części są wartościami  brutto. 
 
SIWZ rozdz. III. 2.1 lit. c)  część A  pkt. 3  (zdolność techniczna) otrzymuje brzmienie:   

co najmniej 3 (trzy) usługi  polegające m.in.  na: monitorowaniu sygnałów z zainstalowanych  systemów SSWiN, 
nadzorze nad w/w systemami , grupy interwencyjne w obiektach użyteczności publicznej w rozumieniu  §3 pkt 6) 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 12.04.2002 r., w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie ( Dz.U. 2015 r., poz. 1422 t.j.),  z wyłączeniem : hal produkcyjnych, magazynowych, targowych; 
supermarketów;  budynków do obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym 
śródlądowym; parkingów;  obiektów  widowiskowo-sportowych; centrów handlowych; budynków mieszkalnych,  o łącznej 
wartości min. 130 000,00 PLN brutto  (słownie: sto trzydzieści tysięcy  złotych)  

SIWZ rozdz. III. 2.1 lit. c)  część C  pkt. 2  (zdolność zawodowa) otrzymuje brzmienie:   

co najmniej 3 osobami (trzema), będącymi pracownikami ochrony niekwalifikowanej  posiadającymi umiejętność obsługi 
kas fiskalnych oraz terminala płatniczego kartą 

SIWZ rozdz. III. 2.1 lit. c)  część D  pkt. 2  (zdolność zawodowa) otrzymuje brzmienie:   

Nazwa i adres Wykonawcy 

Przetarg nieograniczony – DZP.381.057.2018.UG 
„ Usługa ochrony obiektów Uniwersytetu Śląskiego zlokalizowanych w Katowicach, Sosnowcu, Chorzowie, 

Cieszynie”    
Nie otwierać przed dniem 29.08.2018r. godz. 10:00 
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co najmniej 2 osobami (dwoma), będącymi pracownikami ochrony niekwalifikowanej  posiadającymi umiejętność obsługi 
kas fiskalnych 

SIWZ rozdz. XI. 1.2 lit. d)  otrzymuje brzmienie: 

d) Zasady przyznawania punktów w kryterium „Dodatkowy podjazd prewencyjny” (P) – dotyczy wszystkich części 

postępowania: 

zgodnie  z zapisami załączników 2A-D do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)–wykonawca zobowiązany 

jest zapewnić jeden w ciągu doby – w godzinach nocnych –objazd obiektów Zamawiającego. Przy obliczaniu liczby 

punktów w kryterium „dodatkowy podjazd prewencyjny”,  Zamawiający przyzna maksymalnie 10 pkt. (10 %). Ocena 

dla tego kryterium będzie obliczana na podstawie złożonego przez Wykonawcę oświadczenia w formularzu oferty (ust. 

17 załącznika nr 1A do SIWZ).  Oferty w kryterium „dodatkowy podjazd prewencyjny” będą punktowane w następujący 

osób: 

 jeden dodatkowy objazd w godzinach nocnych nie wcześniej niż po upływie 1 godziny od ostatniego objazdu-5 

punktów; 

 dwa dodatkowe objazdy w godzinach nocnych każdy nie wcześniej niż po upływie 1 godziny od ostatniego 

objazdu -10 punktów; 

 minimalna wymagana ilość objazdów  prewencyjnych, czyli raz w  ciągu doby w godzinach nocnych otrzyma 

0 punktów; 

 W przypadku złożenia oświadczenia o dodatkowym podjeździe prewencyjnym powyżej minimalnej ilości, 

Wykonawca będzie zobowiązany przestrzegać tego zobowiązania w toku realizacji zamówienia pod rygorem 

zastosowania przez zamawiającego kar umownych przewidzianych we wzorze umowy; 

 

SIWZ rozdz. XII. 9  otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zobowiązany będzie do wniesienia przed zawarciem umowy 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 7% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania 

zamawiającego wynikającego z umowy w danej części  . 

 Zmianę  załącznika 1A (formularz oferty)  do SIWZ :  

Pkt. 10 w  każdej części  otrzymuje brzmienie: 

Zobowiązujemy się skierować do wykonania przedmiotu zamówienia wykwalifikowany personel dysponujący odpowiednią 

wiedzą oraz kwalifikacjami. Zastrzegamy sobie prawo zmiany osób wykonujących zamówienie wskazanych w załączniku 

nr 1F pn.: „Wykaz osób” za pisemnym powiadomieniem Zamawiającego o zamiarze dokonania zmiany (pisemna 

notyfikacja), przy zastrzeżeniu posiadania przez  nowe osoby kwalifikacji wymaganych w dokumentacji postępowania 

DZP.381.057.2018.UG. Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę, jeżeli nowa osoba nie posiada kwalifikacji 

wymaganych w dokumentacji postępowania DZP.381.057.2018.UG. 

 

Pkt. 26 w  każdej części  otrzymuje brzmienie: 

Zobowiązujemy się do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 7 % wartości umowy  przed 

zawarciem umowy. 

 

Na końcu formularza oferty dla każdej części zostaje wprowadzony  następujący zapis: 

Hasło dostępu do pliku JEDZ …………………………………………………………………………………………………………….  

Informacje o wykorzystanym programie szyfrującym lub procedurze odszyfrowania danych zawartych w 

JEDZ………………………………………………………. 
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 Zmianę  załącznika 2I (Regulamin Działania Grup Interwencyjnych oraz Stacji Monitorowania Alarmów)  do 

SIWZ :  

Pkt. 7 Regulaminu  otrzymuje brzmienie: 

Grupy Interwencyjne obowiązane są wykonywać w ciągu doby tj. od godz. 18:00 do 6:00, w tym godz. nocne (22:00-6:00) 

co najmniej jeden, potwierdzony adnotacją w Książce Wydarzeń podpisaną przez obu członków załogi GI objazd każdego z 

posiadających portiernię obiektów Zamawiającego. Dodatkowe podjazdy prewencyjne zadeklarowane przez Wykonawcę 

winny być realizowane co najmniej w 1 godz. odstępie czasowym zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez 

Zamawiającego. 

 

 

POWYŻSZE  WYJAŚNIENIA I ZMIANY    SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY 
SPORZĄDZANIU OFERTY. 

 

Członek Komisji Przetargowej                                                                       Przewodniczący Komisji Przetargowej 

mgr  Kalina Rożek 
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